

Sprawozdanie z działalności Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w roku 2010

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej to największa polska organizacja pozarządowa wspierająca rozwój samorządności. Została ustanowiona 18 września 1989 roku i wpisana do rejestru fundacji 9 stycznia 1990 roku. Prezesem FRDL od chwili powstania jest prof. Jerzy Reguński.

Fundacja jest ogólnopolską organizacją o strukturze sieciowej. W 2010 roku dokonano szeregu zmian dla jej większej konsolidacji. Podjęto decyzję o zakończeniu działalności Regionalnego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego w Siedlcach oraz Polskiego Instytutu Demokracji Lokalnej. Regionalny Ośrodek FRDL w Rzeszowie przekształcono w filię FRDL MISTiA w Krakowie. Zdecydowano także o likwidacji Wyższej Szkoły Administracji Publicznej w Łodzi, której FRDL była założycielem. Oto mapa Polski z zaznaczonymi placówkami FRDL.



Rada Nadzorcza FRDL podjęła także decyzję o powołaniu Zarządu w nowym składzie. Funkcję prezesa zarządu powierzono Adamowi Aduszkiewiczowi, wiceprezesa Krzysztofowi Lutostańskiemu, a członkiem pozostała na kolejną kadencję Irena Peszko, pełniąca jednocześnie funkcję dyrektora FRDL – Centrum Mazowsze.

1. Działalność FRDL w 2010 roku

Realizując swoją misję Fundacja prowadzi regularne działania na rzecz budowy więzi lokalnych i rozwoju kapitału społecznego wspólnot lokalnych. Wspiera rozwój instytucji publicznych – rządowych i samorządowych poprzez prowadzenie szkoleń, doradztwa, samorządowych forów branżowych i projektów. Bada jakość usług publicznych i prowadzi projekty na rzecz podnoszenia poziomu oraz efektywności tych usług.

a) Szkolenia

W 2010 roku FRDL zrealizowała łącznie 1749 szkolenia (ofertowe i zlecane), w których uczestniczyło 29069 osób. Oznacza to wzrost w stosunku do roku 2009, kiedy przeprowadzono 1584 szkolenia dla 28148 uczestników. Rośnie liczba wygrywanych przez Fundację przetargów na realizację szkoleń zamkniętych. Przedmiotem większości szkoleń są bieżące zmiany prawne dotyczące samorządów.

b) Doradztwo

Działalność doradcza stanowi ważny kierunek rozwoju FRDL. W 2010 roku powołano grupę roboczą, która pracowała nad strategią poszerzenia zakresu usług.

Rok zakończył się wykonaniem 82 usług. Znaczną ich część stanowiło przygotowanie strategii rozwoju lokalnego oraz rozwiązywania problemów lokalnych, studia wykonalności (np. rewitalizacji miast), badania ewaluacyjne projektów realizowanych przez inne podmioty, diagnozy społeczno-gospodarcze. Szczególnie ważnymi przykładami tych działań było przeprowadzenie ewaluacji programów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz opracowanie strategii rozwoju Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie.

c) Fora

Branżowe fora samorządowe są jedną z najważniejszych form kształcenia ustawicznego kadr administracji publicznej stosowanych od wielu lat przez FRDL. Służą integracji środowisk zawodowych, ich wzajemnemu wsparciu, poszerzaniu wiedzy, doskonaleniu warsztatu wykonywanego zawodu i piastowanej funkcji. Fora to platforma wymiany wiedzy i doświadczeń oraz możliwość zawodowej konsultacji. Najwięcej funkcjonuje forów sekretarzy jst., skarbników oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów.

W roku 2010 przy Regionalnych Ośrodkach FRDL działało 76 forów samorządowych, zrzeszających ponad 15 grup zawodowych. Funkcjonowanie rozpoczęło 9 nowych forów. W sumie odbyło się 358 ich spotkań.

d) Projekty

Fundacja zrealizowała w 2010 roku 124 projekty (załącznik nr 1 – lista projektów). Aż 75% z nich to działania finansowane z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Wśród przeprowadzonych przez Fundację projektów 9 stanowiły przedsięwzięcia międzynarodowe. Wśród najciekawszych projektów znalazły się:

- Przejrzysta Polska – program monitorowania realizacji zasady partycypacji społecznej w samorządach lokalnych – Warszawa

FRDL wraz z partnerami od 2004 r. prowadziła Program „Przejrzysta Polska”. Jego celem jest promowanie przejrzystości i skuteczności w samorządach przyczyniające się do poprawy jakości życia publicznego oraz do pobudzania aktywności obywatelskiej. FRDL zrealizowała 6 etapów programu, finansowanych z różnych źródeł. Do udziału w pierwszej edycji Programu, połączonej z akcją społeczną, zgłosiło się blisko 800 jst. (gminy i powiaty) z całej Polski, ponad 400 ukończyło Program w 2006, 127 kontynuowało uczestnictwo do 2007 roku, wdrażając kolejne zadania. Dla skuteczności wprowadzonych rozwiązań bardzo istotna jest ich trwałość, kontynuowanie i rozwijanie. Potrzebna jest ocena, na ile trwałe są

usprawnienia wprowadzone przez jst. i jak wpłynęły one na relacje pomiędzy administracją a obywatelami. To był cel VI etapu programu, czyli programu monitorowania realizacji zasady partycypacji społecznej w samorządach lokalnych realizowanego w latach 2009 – 2010. Projekt został sfinansowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, w ramach POKL (Działanie 5.4, Poddziałanie 5.4.2 - Tworzenie i wdrażanie programów z zakresu nadzoru nad funkcjonowaniem administracji publicznej). W 127 jst. przeprowadzono monitoring realizacji zasady partycypacji społecznej jako jednej z zasad dobrego rządzenia. Przygotowany i opublikowany raport został przedyskutowany w środowiskach lokalnych i upowszechniony w skali ogólnopolskiej.

- Czas na kobiety – Warszawa

Przeprowadzono łącznie 17 warsztatów zlokalizowanych we wszystkich miastach wojewódzkich. Każda grupa liczyła 20 osób. Uczestniczkami były kobiety w wieku od 19 do 68 lat, kandydujące po raz pierwszy w wyborach samorządowych. Rekrutowane były kandydatki mające doświadczenie w działaniach społecznych. Cykl warsztatowy zawierał 3 moduły: wiedza o samorządzie, przygotowanie do wyborów, gender na poziomie lokalnym. Projekt miał bardzo silną promocję (kilkanaście wystąpień publicznych w telewizji, rozgłośniach radiowych, liczne artykuły prasowe oraz na portalach internetowych). Działanie finansowane było przez Fundację im. Stefana Batorego

- Młodzieżowa Akademia Samorządowa – Katowice

Celem projektu było zwiększenie wiedzy młodzieży szkolnej na temat samorządu. W projekcie wzięło udział 20 klas (z 20 szkół ponadgimnazjalnych z terenu woj. śląskiego) Przeprowadzono zajęcia w atrakcyjnej formie warsztatowej na tematy: prawa i obowiązki obywatela, kampania wyborcza, marketing polityczny, PR i chwytły erystyczne, wybory. Projekt zakończył się konkursem wiedzy o samorządzie. Pięć najlepszych szkół zakwalifikowało się do finału konkursu. Nagrodą dla zwycięskiego zespołu był wyjazd do Biura Regionalnego Województwa Śląskiego w Brukseli oraz Parlamentu Europejskiego. Projekt finansowany z Funduszu dla Organizacji Pozarządowych.

- CarEIn – Emotionally Intelligent Care in Health and Social Assistance. Inteligencja emocjonalna w sektorze opieki zdrowotnej i pomocy społecznej - MISTiA Kraków

Projekt międzynarodowy - Hiszpania, Włochy, Wielka Brytania, Dania, Czechy, Bułgaria, Polska.

Jednym ze strategicznych celów polityki UE jest zapewnienie trwałej opieki zdrowotnej w dziedzinie ochrony socjalnej. Jedną z cech zdrowia i sektora socjalnego jest wymiana emocji, zarówno przez pacjentów, jak i osoby dostarczające profesjonalnych usług. W celu zapewnienia optymalnej realizacji zadań jest bardzo ważne, by pracownicy służby zdrowia byli świadomi swoich własnych emocji. W tym kontekście celem projektu CarEIn było stworzenie wirtualnego środowiska nauczania dla rozwoju kompetencji z zakresu Emotional Intelligence wśród pracowników ochrony zdrowia i pomocy społecznej w celu przyczynienia się do poprawy jakości ich działalności.

Stworzone wirtualne środowisko nauczania Web 2.0 obejmuje szkolenia z Inteligencji Emocjonalnej IE (e-format książki) i jest skierowane do promowania kompetencji IE wśród pracowników ochrony zdrowia i sektora pomocy społecznej w celu wspierania ich większej odpowiedzialności, pracy zespołowej, zaufania i pewności siebie, lepszej organizacji pracy, rozwiązywania konfliktów i lepszej komunikacji.

Projekt finansowany był z Programu Leonardo da Vinci – Transfer innowacji.

- Partnerstwo dla Natury 2000 w województwie zachodniopomorskim – Szczecin

Głównym celem projektu było stworzenie zespołów zdolnych do współpracy i budowania poparcia społecznego dla ochrony wartości naturalnych i promowania ekonomicznego znaczenia terenów chronionych oraz budowania pomostów między ochroną środowiska a gospodarką i społeczeństwem. W skład zespołów weszli samorządowcy, liderzy lokalni, młodzież szkolna.

W efekcie projektu zawiązano pięć lokalnych partnerstw na rzecz obszarów chronionych „Natura 2000” w Zachodniopomorskiem zdolnych do przenoszenia w warunki polskie doświadczeń dotyczących ekorozwoju z państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Zainicjowano konkretne działania tych grup na rzecz społeczności oraz zrównoważonego rozwoju (tworzenie zespołów opracowujących projekty proekologiczne, organizowanie przedsięwzięć ekologicznych dzieci i młodzieży). Projekt finansowany był z Funduszu dla Organizacji Pozarządowych.

e) Inne

FRDL zorganizowała 47 konferencji, w większości w ramach realizowanych projektów. 12 marca 2010 roku odbyła się w Warszawie konferencja finałowa Dorocznej Nagrody FRDL za lokalne inicjatywy kulturalne.

FRDL angażuje się w organizację Kongresu Regionów w Świdnicy. Jako partner merytoryczny uczestniczyła w pierwszej, bardzo udanej edycji tej imprezy. W roku 2010 rozpoczęły się również przygotowania do II Kongresu. Jest to prestiżowe wydarzenie stanowiące okazję do zbliżenia środowisk samorządowych, pozarządowych oraz biznesowych.

Fundacja rozpoczęła przygotowania do realizacji filmu dokumentalnego o reformie samorządu terytorialnego w 1989 roku pt. „Zdarzyło się tylko w Polsce”.

2. Sprawy finansowe

W roku 2010 wdrożony został w FRDL system powszechnej bankowości internetowej SAP dla usprawnienia zarządzania finansowego sieci Fundacji. W załączniku nr 2 znajdują się informacje finansowe za ten rok (bilans i rachunek zysków i strat).

Załącznik nr 1 – lista projektów

Ośrodek	Nazwa Projektu	Czas trwania	Budżet projektu	Otrzymana dotacja	Linia budżetowa	Instytucja kontraktująca/zlecająca	Lider projektu	Kraj realizacji
Białystok	Akademia Wiedzy	01.09.2010 – 29.02.2012	593 174,11 PLN	593 174,11 PLN	POKL, Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.1 - Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw	Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Białystok	Nowe kwalifikacje receptą na lepsze życie	01.06.2009 - 31.07.2010	465 696,40 PLN	465 696,40 PLN	POKL, Działanie 6.1, Poddziałanie 6.1.1 - Wspieranie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy	Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Białystok	Podlaskie centrum informacji o aktywizacji zawodowej	01.10.2009 - 30.09.2010	1 027 075,40 PLN	1 027 075,40 PLN	POKL, Działanie 6.1, Poddziałanie 6.1.1 - Wspieranie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy	Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Białystok	Pomysł na biznes – wsparcie na starcie III edycja	01.11.2009 – 31.07.2011	1 761 522,36 PLN	1 761 522,36 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Białystok	Zatrudnienie metodą na wykluczenie	01.10.2010 – 30.11.2011	1 677 386,62 PLN	1 677 386,62 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1 - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Bydgoszcz	Forum Liderów Organizacji Pozarządowych	1.08 – 31.10.2010	10 704,51 PLN	7 656,68 PLN	środki finansowe na realizację zadań publicznych	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Bydgoszcz	Inwestycje w kapitał ludzki – specjalistyczne kursy języka niemieckiego połączone z kursami informatycznymi dla pracowników i funkcjonariuszy Policji województwa kujawsko-pomorskiego	01.08.2009 – 31.12.2010	430 711,62 PLN	430 711,62 PLN	POKL, Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.1 - Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

1995 r. - Habitat Scroll of Honour, 2000 r. - Nagroda Główna "Pro Publico Bono"
2004 r. - Nagroda Forum Ekonomicznego w Krynicy

Bydgoszcz	Twoja gmina potrzebuje właśnie ciebie	01.10.2010 - 31.05.2011	49 904,78 PLN	49 904,78 PLN	POKL, Działanie 7.3 - Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Bydgoszcz	Własna firma – czas na sukces	01.07.2010 - 30.06.2012	2 148 856,32 PLN	2 148 856,32 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Bydgoszcz	Własny biznes – postaw na siebie	01.01.2009 – 31.12.2010	1 048 447,96 PLN	1 048 447,96 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Bydgoszcz	Zostań swoim szefem	01.01.2009 - 31.12.2010	14 314 685,61 PLN	14 314 685,61 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu	Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.	Polska
Gdańsk	Ja tam do urzędu nie chodzę – wolę ich unikać	01.09.2010 - 31.12.2011	2 568 713,52 PLN	2 274 089,52 PLN	POKL, Działanie 5.2, Poddziałanie 5.2.1 - Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	Starostwo Powiatowe w Tczewie	Polska
Gdańsk	Moja firma też jest kobietą!	01.09.2010 - 31.01.2012	1 051 396,30 PLN	1 051 396,30 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Gdańsk	Obywatel Solidarność	21.06 - 30.11.2010	800 000 PLN	800 000 PLN	Program „Solidarność”	Narodowe Centrum Kultury	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Gdańsk	Pomysł na biznes	01.09.2010 - 31.01.2012	1 051 396,30 PLN	1 051 396,30 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Gdańsk	Potwierdź swoje kwalifikacje zawodowe	01.10.2010 - 30.06.2012	1 000 137,00 PLN	1 000 137,00 PLN	POKL, Działanie 9.3 - Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego w formach szkolnych	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

1995 r. - Habitat Scroll of Honour, 2000 r. - Nagroda Główna "Pro Publico Bono"
2004 r. - Nagroda Forum Ekonomicznego w Krynicy

Gdańsk	Rozwój skrzydła – aktywizacja bezrobotnych kobiet z gminy Miłoradz	01.10.2010 - 28.02.2011	49 297,80 PLN	49 297,80 PLN	POKL, Działanie 7.3 - Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego - Departament Europejskiego Funduszu Społecznego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Gdańsk	Rozwój skrzydła – aktywizacja bezrobotnych kobiet z gminy Rzeczenica	01.10.2010 - 28.02.2011	49 297,80 PLN	49 297,80 PLN	POKL, Działanie 7.3 - Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego - Departament Europejskiego Funduszu Społecznego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Gdańsk	Rozwój skrzydła – aktywizacja długotrwale bezrobotnych kobiet z Gminy Miejskiej Słupsk	01.06.2010 - 31.05.2011	239 290,70 PLN	239 290,70 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1 - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego - Departament Europejskiego Funduszu Społecznego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Gdańsk	Trzymajmy się razem – Forum	01.10.2008 – 30.09.2010	400 000,00 PLN	400 000,00 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1 - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego - Departament Europejskiego Funduszu Społecznego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Gdańsk	Trzymajmy się razem – obsługa gdyńskiego PPNRZiSS (II edycja)	01.08.2009 - 30.09.2010	199 440,88 PLN	199 440,88 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1 - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Jelenia Góra	Podgórzyńskie tradycje rękodzielnicze	01.07 - 31.12.2010	50 000,00 PLN	50 000,00 PLN	POKL, Działanie 6.3 - Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich	Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy w Wałbrzychu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Jelenia Góra	Polsko-Niemiecka Akademia Samorządu Terytorialnego	28.09-01.10.2010	70 850,09 PLN	56 566,06 PLN		Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska, obszar Euroregionów Pomerania, Pro Europa Viadrina, Sprewa-Nysa-Bóbr, Nysa-Nisa-Neisse

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

1995 r. - Habitat Scroll of Honour, 2000 r. - Nagroda Główna "Pro Publico Bono"
2004 r. - Nagroda Forum Ekonomicznego w Krynicy

Jelenia Góra	Produkt lokalny pomysłem na życie	01.07 - 31.12.2010	50 000,00 PLN	50 000,00 PLN	POKL, Działanie 6.3 - Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich	Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy w Wałbrzychu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Jelenia Góra	Teraz kobiety	01.07.2009 – 31.12.2010	512 945,74 PLN	512 945,74 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1 - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy w Wałbrzychu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Jelenia Góra, Wrocław	Edukacja dla sportu – szkolenia językowe i interpersonalne dla pracowników organizacji sportowych i osób aktywnie uczestniczących w życiu sportowym	01.07.2009 - 31.05.2011	4 776 700,25 PLN	4 776 700,25 PLN	POKL, Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.1 - Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw	Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy w Wałbrzychu	Dolnośląska Federacja Sportu we Wrocławiu	Polska
Katowice	Akademia Zdrowia i Rozwoju Przedszkolaka w Gminnym Przedszkolu Publicznym w Świerklańcu	01.08.2010 - 31.07.2012	698 980,84 PLN	688 980,84 PLN	POKL, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.1 - Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Katowice	Certyfikat? Tak jest! Certyfikowane kompetencje szansą na karierę zawodową	01.05.2009 - 30.09.2010	917 829,30 PLN	917 829,30 PLN	POKL, Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.1 - Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw	Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Katowice	Młodzieżowa Akademia Samorządowa	01.11.2009 - 30.06.2010	174 912 PLN	151 480 PLN	Fundusz dla Organizacji Pozarządowych, I Komponent „Demokracja i społeczeństwo obywatelskie”, Obszar B „Podniesienie stanu wiedzy na temat społeczeństwa obywatelskiego i procesów demokratycznych”	Fundacja Fundusz Współpracy	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Katowice	Wsparcie systemu kompleksowych usług informacyjnych dla przedsiębiorców i osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą poprzez finansowanie sieci Punktów Konsultacyjnych (PK) / Punkt Konsultacyjny Zabrze	1.09.2008 - 30.09.2011	732 900,00 PLN	732 900,00 PLN	POKL, Działanie 2.2, Poddziałanie 2.2.1 - Poprawa jakości usług świadczonych przez instytucje wspierające rozwój przedsiębiorczości i innowacyjności	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

1995 r. - Habitat Scroll of Honour, 2000 r. - Nagroda Główna "Pro Publico Bono"
2004 r. - Nagroda Forum Ekonomicznego w Krynicy

Kielce	Informacja europejska w regionach – 2010	01.02 – 31.12.2010	103 041,00 PLN	85 030,00 PLN	Informacja europejska w regionach – 2010	Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Kielce	Mechanizmy społecznej kontroli administracji publicznej – współpraca z Ukrainą	09.03 - 16.07.2010	76 868,11 PLN	58 247,00 PLN	Program Wschód-Wschód Fundacji im. S. Batorego	Fundacja im. Stefana Batorego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska, Ukraina, Serbia, Bośnia i Hercegowina
Kielce	Moja firma w mojej gminie 2010 - edycja III	30.01 - 30.06.2010	10 500 PLN	10 500 PLN		Fundacja na Rzecz Wspierania Edukacji i Rozwoju Samorządności wśród Młodzieży Viribus Unitis w Katowicach	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Kielce	Moja firma w mojej gminie 2010 - edycja IV	01.09 - 31.12.2010	9 000 PLN	9 000 PLN		Fundacja na Rzecz Wspierania Edukacji i Rozwoju Samorządności wśród Młodzieży Viribus Unitis w Katowicach	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Kielce	Nam nie jest tyso! – Łysogórska Akademia Kobiet	01.11.2008 – 31.10.2010	1 954 169,24 PLN	1 954 169,24 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1 - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Kielce	Od planowania do działania – nowoczesne metody zarządzania polityką społeczną	01.01.2010 – 28.02.2011	546 834,56 PLN	546 834,56 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1 - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego / ŚBRR	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Kielce	Świętokrzyski pomysł na biznes	01.11.2010 – 31.10.2011	1 127 740,92 PLN	1 014 799,64 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

1995 r. - Habitat Scroll of Honour, 2000 r. - Nagroda Główna "Pro Publico Bono"
2004 r. - Nagroda Forum Ekonomicznego w Krynicy

Kraków	Inteligencja emocjonalna w sektorze opieki zdrowotnej i pomocy społecznej	01.10.2009 - 30.09.2011	1 441 038,07 PLN	432 313,53 PLN	Program Leonardo da Vinci – Transfer innowacji	Narodowa Agencja Programu Leonardo da Vinci w Hiszpanii	Asociación Balear de Esclerosis Múltiple (Palma de Mallorca, Hiszpania)	Polska, Hiszpania, Włochy, Wielka Brytania, Dania, Czechy, Bułgaria
Kraków	E-RACE +: Europejska analiza porównawcza przedsiębiorstw	01.10.2010 - 30.09.2012	1 038 162,34 PLN	762 258,58 PLN	Program Leonardo da Vinci – Transfer innowacji	Narodowa Agencja Programu Leonardo da Vinci w Hiszpanii	Federation Of Labour Societies From Catalonia (FESALC)	Polska, Hiszpania, Włochy, Grecja, Rumunia
Kraków	Małopolska Akademia Kompetencji Zawodowych - Menedżer Projektu	01.01.2010 - 30.06.2011	838 234,27 PLN	811 317,47 PLN	POKL, Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.1 - Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw	Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Kraków	Małopolska Akademia Zarządzania – Systemowy Cykl Szkoleń Dla Mikro i Małych Przedsiębiorstw	01.01.2010 - 31.12.2011	1 916 998,02 PLN	1 726 388,22 PLN	POKL, Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.1 - Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw	Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Kraków	Małopolski Rynek Pracy II – diagnoza na podstawie trzech powiatów (chrzanowskiego, gorlickiego i suskiego)	01.01.2009 - 31.12.2010	399 380 PLN	399 380 PLN	POKL, Działanie 6.1, Poddziałanie 6.1.1 - Wspieranie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy	Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Kraków	Moja firma też jest Kobietą!	01.02.2010 – 30.06.2012	3 532 180,00 PLN	3 532 180,00 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wspieranie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Kraków	Możemy Więcej II. Program Reintegracji Społecznej i Zawodowej w Powiatach: Dąbrowskim, Gorlickim i Tarnowskim	01.01.2010 – 31.12.2011	1 862 187,64 PLN	1 862 187,64 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1 - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska



Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

1995 r. - Habitat Scroll of Honour, 2000 r. - Nagroda Główna "Pro Publico Bono"
2004 r. - Nagroda Forum Ekonomicznego w Krynicy

Kraków	Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego w Krakowie	01.12.2008 – 31.12.2011	1 906 569,18 PLN	1 906 569,18 PLN	POKL, Priorytet X - Pomoc Techniczna	Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Kraków	Sieć MOWES – Małopolskie Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej na rzecz wzmocnienia potencjału i rozwoju sektora ES w regionie	1.10.2010 – 31.12.2011	3 194 994,79 PLN	3 194 994,79 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.2 - Wsparcie ekonomii społecznej	Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie	Fundacja im. Hetmana Jana Tarnowskiego	Polska
Kraków	Wsparcie systemu kompleksowych usług informacyjnych dla przedsiębiorców i osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą poprzez finansowanie sieci Punktów Konsultacyjnych (PK Tarnów)	1.09.2008 - 30.09.2011	596 700,00 PLN	596 700,00 PLN	POKL, Działanie 2.2, Poddziałanie 2.2.1 - Poprawa jakości usług świadczonych przez instytucje wspierające rozwój przedsiębiorczości i innowacyjności	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Kraków	Zostań Małopolskim Przedsiębiorcą	01.11.2008 - 30.05.2011	18 524 225,50 PLN	18 524 225,50 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie	Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego w Krakowie	Polska
Kraków	Zostań Małopolskim Przedsiębiorcą 2	01.01.2010 – 30.06.2012	30 897 960,50 PLN	30 897 960,50 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie	Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.	Polska
Lublin	Centrum Współpracy Polsko-Ukraińskiej w Kraśniku	01.02.2009 – 31.01.2011	3 022 265 PLN	2 568 925 PLN	NMF/MF EOG, Priorytet 2.9 - Polityka regionalna i działania transgraniczne	Mechanizm Finansowy EOG oraz Norweski Mechanizm Finansowy na lata 2009-2010	Urząd Miasta Kraśnik	Ukraina
Lublin	Czas sprzyja wiedzy	01.02 – 31.10.2010	450 238,93 PLN	450 238,93 PLN	POKL, Działanie 9.3 - Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego w formach szkolnych	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Lublin	Lepsze jutro	01.10.2009 – 31.08.2010	570 691,75 PLN	570 691,75 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1 - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska



Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

1995 r. - Habitat Scroll of Honour, 2000 r. - Nagroda Główna "Pro Publico Bono"
2004 r. - Nagroda Forum Ekonomicznego w Krynicy

Lublin	Manager kultury	01.11.2009 – 31.01.2011	520 570,80 PLN	520 570,80 PLN	POKL, Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.1 - Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Lublin	Nowe ścieżki ekonomii społecznej	01.02.2009 - 28.02.2010	654 704,00 PLN	654 704,00 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.2 - Wsparcie ekonomii społecznej	Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Lublin	Partnerstwa na rzecz ekonomii społecznej	01.02.2009 – 28.02.2010	656 265,80 PLN	656 265,80 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.2 - Wsparcie ekonomii społecznej	Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Lublin	Potwierdź swoje kwalifikacje zawodowe!	01.11.2010 - 31.10.2011	574 787,44 PLN	574 787,44 PLN	POKL, Działanie 9.3 - Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego w formach szkolnych	Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Lublin	Profesjonalizm na starcie	01.04.2009 - 28.02.2010	864 148,72 PLN	864 148,72 PLN	POKL, Działanie 6.1, Poddziałanie 6.1.1 - Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy	Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Łódź	Nowoczesny menager lokalny – zwiększenie kompetencji sołtysów i przedstawicieli rad soleckich z gminy Lutomiersk	01.11.2010 - 30.04.2011	49 999,00 PLN	49 999,00 PLN	POKL, Działanie 6.3 - Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich	Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Łódź	Romska Droga	01.08.2009 - 31.05.2011	747 245,00 PLN	747 245,00 PLN	POKL, Działanie 1.3, Poddziałanie 1.3.1 Projekty na rzecz społeczności romskiej	Władza Wdrażająca Programy Europejskie	Stowarzyszenie Centrum Doradztwa i Edukacji dla Romów w Polsce z siedzibą w Pabianicach	Polska
Łódź	Sięgnij po wiedzę! Upowszechnianie formalnego kształcenia ustawicznego realizowanego w formach szkolnych w województwie łódzkim.	01.11.2010 - 31.07.2011	466 670,00 PLN	466 670,00 PLN	POKL, Działanie 9.3 - Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego w formach szkolnych	Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

1995 r. - Habitat Scroll of Honour, 2000 r. - Nagroda Główna "Pro Publico Bono"
2004 r. - Nagroda Forum Ekonomicznego w Krynicy

Łódź	Twój biznes – twoją szansą	01.11.2010 - 31.03.2012	981 857,20 PLN	981 857,20 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Olsztyn	Ewaluacja Klubów Integracji Społecznej w Województwie Warmińsko-Mazurskim	01.04.2009 - 28.02.2010	349 359 PLN	349 359 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1 - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Olsztynie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Olsztyn	Komercjalizacja wyników badań oraz kreowanie postaw przedsiębiorczych przez UWM w Olsztynie poprzez staże, szkolenia i działania uświadamiające z zakresu przedsiębiorczości akademickiej	01.09.2008- 31.08.2011	2 984 882,00 PLN	2 984 882,00 PLN	POKL, Działanie 8.2, Poddziałanie 8.2.1 - Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko- Mazurskiego	Uniwersytet Warmińsko- Mazurski w Olsztynie	Polska
Olsztyn	Modele polityki społecznej na Warmii i Mazurach - badania	01.08.2009- 31.07.2011	531 903,00 PLN	531 903,00 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.2 - Wsparcie ekonomii społecznej	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Olsztynie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Olsztyn	Praca zamiast zasiłku – Partnerstwo na rzecz rozwoju ekonomii społecznej na Warmii i Mazurach.	01.09.2009 – 31.07.2011	2 030 350,39 PLN	2 030 350,39 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.2 - Wsparcie ekonomii społecznej	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko- Mazurskiego	Gmina Olsztyn / Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olsztynie	Polska
Olsztyn	Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego w Olsztynie	01.11.2008 - 31.12.2010	1 104 911,16 PLN	1 104 911,16 PLN	konkurs na wybór instytucji prowadzących Regionalne Ośrodki EFS w Elblągu/Olsztynie/Ełku	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko- Mazurskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Olsztyn	Transfer innowacji	01.10.2010 - 30.09.2012	988 304,38 PLN	988 304,38 PLN	POKL, Działanie 8.2, Poddziałanie 8.2.1 - Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko- Mazurskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Olsztyn	Wsparcie rozwoju polityki społecznej w Gminie Nidzica	01.05.2009 - 31.03.2010	198 690,00 PLN	198 690,00 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1 - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko- Mazurskiego w Olsztynie, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej	Gmina Nidzica/Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nidzicy	Polska

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

1995 r. - Habitat Scroll of Honour, 2000 r. - Nagroda Główna "Pro Publico Bono"
2004 r. - Nagroda Forum Ekonomicznego w Krynicy

Olsztyn	wSPINaj się! - Portal Innowacyjnych	01.07.2009 – 30.06.2011	856 394,49 PLN	856 394,49 PLN	POKL, Działanie 8.2, Poddziałanie 8.2.1 - Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw	Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Olsztyn	Z dotacją w świat	01.07.2010-31.10.2011	2 799 884,22 PLN	2 799 884,22 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Opole	Do wielkich osiągnięć przez trudności	01.01.2010 – 30.06.2011	455 937,85 PLN	455 937,85 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1 - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Opole	Mobilni rodzice	01.02.2010 – 31.01.2011	270 386,00 PLN	270 386,00 PLN	POKL, Działanie 6.1, Poddziałanie 6.1.1 - Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy	Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Opole	Opolska Akademia Komunikacji w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego	1.12.2008 – 30.06.2010	1 277 930 PLN	1 277 930 PLN	POKL, Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.1 - Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw	Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Opole	Pomysł na biznes	15.02.2010-15.05.2011	1 065 551,61 PLN	1 065 551,61 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Opole	proES - kompleksowe działania na rzecz wzmocnienia ekonomii społecznej	01.01.2010 - 30.06.2011	514 291,62 PLN	514 291,62 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.2 - Wsparcie ekonomii społecznej	Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu	Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej	Polska
Opole	proES extra – kompleksowe działania na rzecz wzmocnienia ekonomii społecznej	23.11.2010 – 22.07.2012	655 090,97 PLN	655 090,97 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.2 - Wsparcie ekonomii społecznej	Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu	Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej	Polska
Opole	Rozwój Ekonomii Społecznej na Opolszczyźnie	01.05.2010 - 30.06.2011	630 167,46 PLN	630 167,46 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.2 - Wsparcie ekonomii społecznej	Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska



Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

1995 r. - Habitat Scroll of Honour, 2000 r. - Nagroda Główna "Pro Publico Bono"
2004 r. - Nagroda Forum Ekonomicznego w Krynicy

Opole	Wiedza – moja przyszłość	01.11.2009 - 31.07.2010	225 250 PLN	225 250 PLN	POKL, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2 - Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych	Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Opole	Więcej wiemy – lepiej pomagamy	01.12.2010 – 30.11.2011	295 360,00 PLN	295 360,00 PLN	POKL, Działanie 7.2, Poddziałanie 7.2.1 - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Opole	Zawodowcy na start	01.01.2010-30.06.2011	836 965,00 PLN	836 965,00 PLN	POKL, Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.1 - Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw	Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Poznań	ABC komputera - szkolenia informatyczne dla mieszkańców gminy Szamotuły	02.11.2009 - 30.06.2010	47 719,09 PLN	47 719,09 PLN	POKL, Działanie 9.5 - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich	Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Poznań	Akademia Aktywnych Seniorów w Skokach	02.11.2009 - 30.06.2010	49 978,81 PLN	49 978,81 PLN	POKL, Działanie 9.5 - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich	Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Poznań	Dopiewska Akademia Aktywnych Seniorów	02.11.2009 - 30.06.2010	49 978,81 PLN	49 978,81 PLN	POKL, Działanie 9.5 - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich	Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Poznań	E-dukcja po czterdziestce – szkolenia komputerowe dla mieszkańców gminy Kwilcz	01.01 - 31.07.2010	47 719,09 PLN	47 719,09 PLN	POKL, Działanie 9.5 - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich	Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Poznań	Edukacja z uśmiechem	01.07.2010 - 30.06.2011	354 362,37 PLN	347 162,37 PLN	POKL, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.1 - Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej	Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

1995 r. - Habitat Scroll of Honour, 2000 r. - Nagroda Główna "Pro Publico Bono"
2004 r. - Nagroda Forum Ekonomicznego w Krynicy

Poznań	E-lementarz komputerowy - aktywizacja zawodowa w gminie Zduny	01.07 - 30.11.2010	42 834,42 PLN	42 834,42 PLN	POKL, Działanie 6.3 - Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich	Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Poznań	Era komputera - aktywizacja zawodowa w gminie Chrzypsko Wielkie	01.07 - 30.11.2010	46 085,42 PLN	46 085,42 PLN	POKL, Działanie 6.3 - Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich	Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Poznań	Era komputera – szkolenia informatyczne dla mieszkańców gminy Kuślin	02.11.2009 - 30.06.2010	44 825,55 PLN	44 825,55 PLN	POKL, Działanie 9.5 - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich	Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Poznań	Inwestuj w siebie - aktywna integracja w gminie Ostroróg	31.03 – 29.09.2010	43 905,45 PLN	43 905,45 PLN	POKL, Działanie 7.3 - Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji	Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Poznań	Inwestuj w siebie - aktywna integracja w gminie Skoki	31.03 – 29.09.2010	43 905,45 PLN	43 905,45 PLN	POKL, Działanie 7.3 - Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji	Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Poznań	Mój plecak praktycznych umiejętności	02.11.2010 - 31.10.2011	342 616,86 PLN	342 616,86 PLN	POKL, Działanie 9.2 - Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego	Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Rzeszów	Zarządzanie funduszami - studia podyplomowe w Rzeszowie	01.06.2009 - 31.05.2010	98 129,40 PLN	83 409,99 PLN	POKL, Działanie 9.4 - Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty	Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Szczecin	Partnerstwo dla Natury 2000 w województwie zachodniopomorskim	01.11.2008 – 31.10.2010	547 123 PLN	492 093 PLN	Fundusz dla Organizacji Pozarządowych, Komponent 2 - Ochrona środowiska i zrównoważony rozwój. Działania na rzecz partnerstwa dla efektywności ekologicznej	Ecorys Polska sp. z o.o.	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

1995 r. - Habitat Scroll of Honour, 2000 r. - Nagroda Główna "Pro Publico Bono"
2004 r. - Nagroda Forum Ekonomicznego w Krynicy

Szczecin	Poznajemy, by współpracować. W ukraińskich szkołach o współczesnej Polsce	01.06 - 31.12.2010	98 950,00 PLN	90 000,00 PLN	Program "Promocja wiedzy o Polsce - 2010"	Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska, Ukraina
Szczecin	Przejrzysta Ukraina – analiza rezultatów 2006-2009	01.06 - 01.12.2010	134 970,00 PLN	107 470,00 PLN	Przemiany w Regionie - RITA	Fundacja Edukacja dla Demokracji	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Ukraina
Szczecin	SZPAN – Szkolne Programy Aktywności i Nauki	01.09.2009 – 31.07.2011	2 112 668,37 PLN	2 112 668,37 PLN	POKL, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2 - Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszaniu różnic w jakości usług edukacyjnych	Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Szczecin	Trzebiatów - Kaniów: współpraca na rzecz przejrzystej samorządności	01.05 - 01.12.2010	144 570,00 PLN	132 870,00 PLN	Program "Polska pomoc zagraniczna 2010"	Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP	Urząd Miejski w Trzebiatowie	Polska, Ukraina
Szczecin	ZAN – Zachodniopomorska Akademia Nauczyciela	01.09.2008 - 31.12.2010	525 872,66 PLN	525 872,66 PLN	POKL, Działanie 9.4 - Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty	Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Warszawa	Budowa i upowszechnienie modelowego programu z zakresu społecznego nadzoru nad funkcjonowaniem jednostek samorządu terytorialnego. Monitoring legislacji w samorządzie	01.09.2009 – 31.10.2010	514 616,37 PLN	514 616,37 PLN	POKL, Działanie 5.4, Poddziałanie 5.4.2 - Tworzenie i wdrażanie programów z zakresu nadzoru nad funkcjonowaniem administracji publicznej	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Warszawa	Decydujemy razem. Wzmocnienie mechanizmów partycypacyjnych w kreowaniu i wdrażaniu polityk publicznych oraz podejmowaniu decyzji publicznych	01.11.2009 - 30.06.2014	28 236 248,89 PLN	28 236 248,89 PLN	POKL, Działanie 5.3 - Wsparcie na rzecz realizacji Strategii Lizbońskiej (Priorytet V: Dobre Rządzenie)	Ministerstwo Rozwoju Regionalnego	Ministerstwo Rozwoju Regionalnego	Polska
Warszawa	Ewaluacja Programów MKiDN	15.07 - 30.11.2010	149 816,00 PLN	149 816,00 PLN	fundusze Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego	Narodowe Centrum Kultury	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska



Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

1995 r. - Habitat Scroll of Honour, 2000 r. - Nagroda Główna "Pro Publico Bono"
2004 r. - Nagroda Forum Ekonomicznego w Krynicy

Warszawa	Mazowiecka Akademia Sołtysiek i Liderów Wiejskich	01.04 – 31.10.2010	49 392,00 PLN	49 392,00 PLN	POKL, Działanie 9.5 - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich	Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Warszawa	Przejrzysta Polska – program monitorowania realizacji zasady partycypacji społecznej w samorządach lokalnych	01.08.2009 – 30.09.2010	952 088,30 PLN	952 088,30 PLN	POKL, Działanie 5.4, Poddziałanie 5.4.2 - Tworzenie i wdrażanie programów z zakresu nadzoru nad funkcjonowaniem administracji publicznej	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Warszawa	Sprawny urząd – zwiększenie kompetencji pracowników Urzędu Marszałkowskiego województwa mazowieckiego w obszarze KPA, etyki i świadomości zagrożeń korupcyjnych oraz zarządzania i bezpieczeństwa informacji	01.10.2010 – 30.09.2012	1 278 784,92 PLN	1 145 278,92 PLN	POKL, Działanie 5.2, Poddziałanie 5.2.1 - Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego	Polska
Warszawa	Szkoła Równych Szans. II edycja	01.09.2010 – 31.08.2011	2 519 982,81 PLN	2 440 645,13 PLN	POKL, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2 - Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszaniu różnic w jakości usług edukacyjnych	Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Warszawa	Szkoła Trenerów Biznesu FRDL	15.12.2008 – 31.08.2010	2 042 934,00 PLN	2 042 934,00 PLN	POKL, Działanie 2.2, Poddziałanie 2.2.2 Poprawa jakości świadczonych usług szkoleniowych - projekty systemowe	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Warszawa	Szkoła Trenerów i Doradców Biznesu Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej i Laboratorium Psychoedukacji	01.10.2009 – 30.10.2010	957 363,98 PLN	957 363,98 PLN	POKL, Działanie 2.2, Poddziałanie 2.2.2 Poprawa jakości świadczonych usług szkoleniowych - projekty systemowe	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska

Warszawa	Technical Assistance for Civic Society Organizations, TACSO	17.08.2009 - 17.08.2011	25 902 974 PLN	25 902 974 PLN	EuropeAid/127427/C/SER/Multi/5	Komisja Europejska	SIPU Int. (Swedish Institute for Public Administration), Sztokholm, Szwecja	Albania, Bośnia i Hercegowina, Chorwacja, Czarnogóra, Macedonia, Kosowo, Serbia, Turcja
Warszawa	Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego w Ciechanowie	11.05.2009 - 31.12.2010	1 050 000,00 PLN	1 050 000,00 PLN	POKL, Priorytet X - Pomoc Techniczna	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Warszawa	Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego w Siedlcach	11.05.2009 - 31.12.2010	450 000 PLN	450 000 PLN	POKL, Priorytet X - Pomoc Techniczna	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Warszawa	Szkolenia ogólne i specjalistyczne dla kadr urzędów gmin wiejskich i miejsko-wiejskich	01.11.2008 - 31.07.2010	6 685 614 PLN	6 334 614 PLN	POKL, Działanie 5.2, Poddziałanie 5.2.1 - Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji - Departament Administracji Publicznej	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Warszawa	Czas na kobiety	15.08 - 15.11.2010	100 020 PLN	100 020 PLN	fundusze Fundacji Batorego	Stowarzyszenie Kongres Kobiet	Stowarzyszenie Kongres Kobiet	Polska
Warszawa	Sprawny samorząd – program wdrożenia usprawnień zarządczych w jst	01.09.2010 - 31.08.2012	3 855 772,08 PLN	3 341 272,08 PLN	POKL, Działanie 5.2, Poddziałanie 5.2.1 - Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Wrocław	Eurobiznes 2012	01.10.2009 - 30.09.2011	2 150 266,00 PLN	2 150 266,00 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Wojewódzki Urząd Pracy w Wałbrzychu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Wrocław	Kadry Biznesu Dolnego Śląska	01.01.2009 - 31.07.2010	999 259,00 PLN	999 259,00 PLN	POKL, Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.1 - Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw	Wojewódzki Urząd Pracy w Wałbrzychu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Wrocław	Kapitalny biznes!	01.10.2009 - 30.09.2011	2 056 230,00 PLN	2 056 230,00 PLN	POKL, Działanie 6.2 - Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia	Wojewódzki Urząd Pracy w Wałbrzychu	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej

1995 r. - Habitat Scroll of Honour, 2000 r. - Nagroda Główna "Pro Publico Bono"
2004 r. - Nagroda Forum Ekonomicznego w Krynicy

Zielona Góra	Gminne forum edukacji finansowej w gminie Iłowa	01.11.2009 – 30.06.2010	49 946 PLN	49 946 PLN	POKL, Działanie 9.5 - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich	Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Zielona Góra	Gminne forum edukacji finansowej w gminie Nowogród Bobrzański	01.12.2009 – 30.06.2010	49 946 PLN	49 946 PLN	POKL, Działanie 9.5 - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich	Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Zielona Góra	Gminne forum edukacji finansowej w gminie Żagań	01.11.2009 – 30.06.2010	49 946 PLN	49 946 PLN	POKL, Działanie 9.5 - Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich	Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Zielona Góra	Lubuska Akademia NGO	01.06 - 31.12.2010	44 400,00 PLN	39 960,00 PLN	Program Operacyjny Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, Priorytet II - Sprawne organizacje pozarządowe w dobrym państwie	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej - Departament Pożytku Publicznego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Zielona Góra	Lubuska Akademia Sportu – edycja II	01.09.2009 – 31.12.2010	833 231,40 PLN	833 231,40 PLN	POKL, Działanie 8.1, Poddziałanie 8.1.1 - Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw	Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Zielona Góra	Lubuska Szkoła Równych Szans – II edycja	01.10.2009 – 31.10.2010	2 177 155,71 PLN	2 177 155,71 PLN	POKL, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2 - Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszaniu różnic w jakości usług edukacyjnych	Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Zielona Góra	Mediacje rodzinne jako sposób wspierania rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej - II edycja warsztatów dla osób zaangażowanych w pomoc rodzinie	1.07 - 10.11.2010	12 251,77 PLN	10 000 PLN	środki finansowe na realizację zadań publicznych	Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska
Zielona Góra	Pomogę, nie staniesz się upadłym aniołem	01.05 - 30.09.2010	9 700,00 PLN	8 000 PLN	środki finansowe na realizację zadań publicznych	Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego	Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej	Polska